Si attesta che la presente copia é conforme
all’originale.
Data:22/11/2010

COMUNE di M]?LENDUGNO 5‘; i}iﬁ?ﬁﬁﬂ COMUNALE
Provincia di LECCE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGHC{COMUNALE

(1Y

n. 63 data: 28/09/2010

OGGETTO: Approvazione Regolamento Comunale uso Palestre scolastiche.

L'anno duemiladieci addi ventotto del mese di Settembre alle ore 17,00 nella solita sala della adunanze, si &
riunito il Consiglio comunale.
Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che ¢ stata partecipata ai Sigg. Consiglieri a norma di legge,

risultano all’appello nominale:

Presente Presente

1) POTI’ Vittorio Si 10) CORVINO Niceta ‘ No

2) RUSSO Mauro Si 11) DIMA Simone Si

3) PRETE Anna Elisa Si 12) MANGIACAVALLO A. Si

4) BUFANO Fabio Si 13) FELLINE L. Rob.erto Si

5) CISTERNINC O.Maurizio Si 14) GALATI 'Angelo Si

6) DIMA Luca Si 15) DURANTE' Cherubino Si

7) POTENZA sandro Si 16) GIAUSA Marino Si
8) DURANTE Antonio Si 17) DEGAETANT Luigi Si

9) SERINO Luigi Si

Presiede I'adunanza il Sig. Dr. Alberto Mangiacavallo nella sua qualita di Presidente .

Con l'assistenza del Segretario comunale, Dr.Antonio Antonica, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.

I1 Consiglio comunale constatato che, ai sensi dell'art.49 del D.Igs. n.267/2000, sulla proposta di deliberazione sono

stati chiesti i seguenti pareri:

REGOLARITA’ TECNICA REGOLARITA’ CONT@BILE | Non é stato richiesto ‘alcun
Parere; FAVOREVOLE Parere: g '
11 Responsabile del Servizio 11 Respons. del SERV. FINANZIARIO atto di indirizzo
AMMINISTRAZIONE GENERALE
F.to all’originale :

Ha adottato la seguente deliberazione:



Oggetto: Approvazione Regolamento Comunale uso Palestre scolastiche.

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO:

- che I’Amministrazione comunale ¢ proprietaria dei locali adibiti a palestre scolastiche,
annesse rispettivamente agli edifici scolastici della Scuola media di Melendugno e
Borgagne, della Scuola elementare di Borgagne;

- che tali locali sono fatti oggetto di richieste da parte di associazioni e gruppi di cittadini che
intendono praticare lo sport anche a beneficio dei propri associati;

- che comunque le palestre di cui sopra devono essere prioritariamente destinate alle attivita
scolastiche inserite nei programmi delle scuole cui sono annesse;

- che tuttavia per gli orari in cui non sono previste attivita scolastiche ¢ possibile ed opportuno

prevedere I’utilizzo delle strutture al fine di consentire e diffondere la pratica sportiva;

CONSIDERATO che ¢ opportuno regolamentare le procedure di concessione in uso delle palestre
di cu trattasi, anche al fine di assicurare una migliore programmazione delle attivita e trasparenza
nelle concessioni medesime;

PRESO ATTO della bozza di regolamento elaborata dagli Uffici e delle risultanze della
Commissione consiliare del 22 settembre 2010;

RITENUTO il testo cosi licenziato dalla Commissione rispondente alle esigenze
dell’ Amministrazione ed adeguatamente formulato;

Prima della votazione si allontana dalla sala il consigliere Giausa. Sono presenti n. 16 consiglieri;
UDITI i vari interventi di cui si da conto nell’allegato verbale redatto a cura del servizio di
stenotipia;

Con voti favorevoli n. 12 e contrari n. 4 (Felline, Galati, Durante Ch. ¢ Degaetani) espressi per

alzata di mano da n. 16 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA
di approvare il “Regolamento d’uso delle Palestre scolastiche di proprieté..comunale””, che allegato
alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;
Con voti favorevoli n. 12 e contrari n. 4 (Felline, Galati, Durante Ch. e Degaetani) espressi per
alzata di mano da n. 16 consiglieri presenti € votanti;

‘DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.



